[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___.___.2018
                                   №                                             г.  Цимлянск
Об утверждении плана  реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Формирование комфортной современной среды»
на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:
1. Утвердить  план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» на 2018 год,  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре.

 Исполняющий обязанности Главы
 Администрации Цимлянского района                                                  А.И. Высочин
Распоряжение вносит
сектор энергетики и ЖКХ
Администрации  Цимлянского района
                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                       к распоряжению                                                                                                                                               Администрации  Цимлянского района

от  ___.___ . №  ____

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» на 2018 год
	№п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (участник, ответственный за исполнение основного мероприятия)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	Программа «Формирование комфортной современной среды» Цимлянского района.
Подпрограмма 1. «Благоустройство общественных территорий Цимлянского района»
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района,
Демина А.В.;
сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,
Орловская О.С.
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Основное мероприятие.
Содействие обустройству общественных территорий муниципальных образований Цимлянского района

	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района,
Демина А.В.;
сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,

Орловская О.С.
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Цимлянского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	Цимлянское  городское поселение
	Глава Администрации,
 Поляков В.Б.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	Красноярское сельское поселение
	Глава Администрации,
Светличный В.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Саркеловское сельское поселение
	Глава Администрации,
Миненко А.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6
	Калининское сельское поселение
	Глава Администрации,
Савушинский А.Г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	Маркинское сельское поселение
	Глава Администрации,
Кулягина О.С.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8
	Лозновское сельское поселение
	Исполняющий обязанности Главы Администрации,
Самсонова Н.А.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9
	Контрольное событие.
Завершение работ по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района,
Демина А.В.;
сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,

Орловская О.С.
	Акты выполненных работ
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10
	Подпрограмма 2. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Цимлянского района».
Основное мероприятие.
Содействие обустройству дворовых территорий многоквартирных домов Цимлянского района
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района,
Демина А.В.;

сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,

Орловская О.С.
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Цимлянского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11
	Цимлянское городское поселение
	Глава Администрации,
 Поляков В.Б.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	12
	Красноярское сельское поселение
	Глава Администрации,
Светличный В.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	13
	Саркеловское сельское поселение
	Глава Администрации,
Миненко А.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	14
	Калининское сельское поселение
	Глава Администрации,
Савушинский А.Г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	15
	Маркинское сельское поселение
	Глава Администрации,
Кулягина О.С.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	16
	Лозновское сельское поселение
	Исполняющий обязанности Главы Администрации,

Самсонова Н.А.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	17
	Контрольное событие.

Завершение работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов в полном объеме
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района,
Демина А.В.;
сектор энергетики и ЖКХ Администрации Цимлянского района,

Орловская О.С.
	Акты выполненных работ
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	18
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Верно: управляющий делами                                                                                                     Н.Н. Бурунина